
Projekt: FERTIGONIA L10-20-10 - CR Vytvořeno dne: 9. 1. 2023 Aktualizováno dne: 10. 1. 2023

Etiketa

CE

FERTIGONIA L10-20-10

PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ:

Hnojivo uchovávejte pouze v původním obalu mimo dosah přímého slunečního světla, pevně uzavřené, na bezpečném místě mimo dosah 
dětí, zvířat a potravin. Chraňte před mrazem, skladujte při teplotě 0 až +35 °C. Při manipulaci používejte osobní ochranné pracovní 
prostředky. 

Fyzikálně-chemické vlastnosti:
Hustota: 1,31 kg/l
pH: 8,1 (koncentrát); 9,8 (roztok 10 g/l)

INFORMACE O BEZPEČNOSTI A ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ:

Při používáni nejezte, nepijte a nekuřte. Používejte vhodný ochranný oděv a rukavice. Po práci si omyjte ruce a obličej.
Nevylévejte do kanalizace. Zneškodněte tento materiál a jeho obal bezpečným způsobem. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz. 
speciální pokyny nebo bezpečnostní listy. Kontejner třikrát vypláchněte vodou. Hnojivo není hořlavé. Nádobu nepoužívejte žádnému 
jinému účelu.
Výrobce tohoto produktu garantuje, že formulace obsahuje uvedené živiny v rámci přijatelných tolerancí při balení. Záruka jakéhokoli 
druhu se nevztahuje na použití tohoto hnojiva stejně jako odpovědnost za případné škody nebo zranění vyplývající ze skladování, 
manipulace, aplikace nebo používání tohoto výrobku.

PRVNÍ POMOC:

VŽDY při zasažení očí, projeví-li se přetrvávající zdravotní potíže (slzení, zarudnutí, pálení očí; nevolnost, bolest břicha, dýchací potíže, 
podráždění kůže nebo podezření na alergickou kožní reakci apod.) nebo v případě pochybností kontaktujte lékaře.

Při nadýchání:

Přerušte expozici, zajistěte tělesný i duševní klid. Dopravte postiženého mimo ošetřovanou oblast.

Vícesložkové kapalné anorganické hnojivo s makroživinami KFV1(C)(I)(b)(ii)

ŽIVINY:

živina% hmotnostní

7,5 celkový dusík (N)    (100 g/l)

4,5 amonný dusík (N) celkový

3 močovinový dusík (N) celkový

15 oxid fosforečný (P2O5) celkový    (200 g/l)

7,5 oxid draselný (K2O) vodorozpustný    (100 g/l)

NPK (7-15-7) hnojivo v roztoku

UPOZORNĚNÍ:
Hnojivo je určené k půdní aplikaci - kapková závlaha. Hnojivo se může použít neředěné nebo ředěné vodou. Tyto údaje o použití mají 
charakter doporučení, aplikace musí být přizpůsobena charakteru plodiny, vody (viz analýza), klima …
Pro dosažení nejlepších výsledků, použijte dostatečné množství vody, kterou se dosáhne rovnoměrné aplikace v porostu. Vyhněte se aplikaci 
za velmi silného slunečního záření a/nebo velmi vysokých teplot. Pokud je to možné, aplikujte večer nebo brzy ráno, zejména pokud jsou 
denní teploty vyšší než 28 ° C.

Používat pouze v případě skutečné potřeby. Nepřekračovat určené dávkování.

NÁVOD A DÁVKOVÁNÍ:

plodina dávka poznámka

80 - 150 l/haVinná réva

80 - 150 l/haOvocné stromy

Fertigonia L10-20-20 je vhodná pro přípravu směsí roztoků se všemi vodorozpustnými hnojivy. Nemíchat koncentráty! Před přípravou 
aplikačního roztoku doporučujeme provést test mísitelnosti. Pří přípravě aplikační směsi v případě potřeby přidejte nejprve práškové, 
granulované produkty rozmíchané vodou na řídkou kaši a až potom zředěné koncentráty a emulze. Hnojivo Fertigonia L10-20-20 přidávejte 
jako poslední. Po dobu přípravy aplikačního roztoku zapněte míchací zařízení. Mineralizovanou závlahovou vodu před mícháním s 
Fertigonia L10-20-20 otestujte a podle potřeby upravte.

PŘÍPRAVA APLIKAČNÍ SMĚSI:

SLOŽKY:

Dusičnan draselný CAS: 7757-79-1 (KSM1*) Látky a směsi z původního materiálu

Močovina CAS: 57-13-6 (KSM1*) Látky a směsi z původního materiálu

Polyfosfát amonný CAS: 68333-79-9 (KSM1*) Látky a směsi z původního materiálu

Vytištěno dne: 23. 4. 2025 14:06:34 Stránka 1 z 2



Projekt: FERTIGONIA L10-20-10 - CR Vytvořeno dne: 9. 1. 2023 Aktualizováno dne: 10. 1. 2023

Varování

H302 Zdraví škodlivý při požití.

H315 Dráždí kůži.

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.

P301+P312 PŘI POŽITÍ: Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře/... .

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze 
vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.

P332+P313 Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

P501 Odstraňte obsah/obal v souladu s vnitrostátními předpisy.

Při zasažení kůže:

Kontaminovaný / nasáklý oděv neprodleně svlékněte. Zasažené části pokožky umyjte pokud možno teplou vodou a mýdlem, pokožku 
následně dobře opláchněte. Při větší kontaminaci kůže se osprchujte. Vyhledejte (odbornou) lékařskou pomoc.

Při zasažení očí:

Rychlost poskytnutí první pomoci při zasažení očí je pro minimalizaci následků rozhodující. Vyplachujte oči při široce rozevřených víčkách 
velkým množstvím vlahé čisté tekoucí vody alespoň 15 minut a současně odstraňte kontaktní čočky, pokud je používáte. Kontaktní čočky 
nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat. Po dostatečném vymývání přiložte sterilní obvaz a VŽDY vyhledejte (odbornou) lékařskou 
pomoc.

Při náhodném požití:

Vypláchněte ústa vodou, případně dejte vypít asi sklenici (1/4 litru) vody. Nevy- volávejte zvracení. Neprodleně vyhledejte (odbornou) 
lékařskou pomoc.

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o směsi, se kterou se pracovalo, poskytněte mu informace ze štítku, etikety nebo 
příbalového letáku a o poskytnuté první pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze konzultovat s Toxikologickým 
informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402.

Doba použitelnosti: 3 roky od data výroby při skladování v neporušených obalech

Datum výroby:

Číslo šarže:

uvedeno na obalu

uvedeno na obalu

Distributor: Agro Aliance s.r.o., V Zálesí 304,  252 26 Třebotov, tel.: 257 830 138

Výrobce: AGRONUTRITION, Parc Activestre-3 av de l’Orchidée, 31390 CARBONNE, Francie. www.agronutrition.fr

Množství: objem balení: 1000 L; čistá hmotnost: 1310 kg

OZNAČENÍ:

Obsahuje: polyfosforečné kyseliny, amonné soli

UFI: HC40-70KD-A002-WAGT

Jen pro profesionální použití.

Toto hnojivo obsahuje močovinu, která může uvolňovat amoniak a mít vliv na kvalitu ovzduší. V závislosti na místních podmínkách musí 
být přijata vhodná nápravná opatření.

Vytištěno dne: 23. 4. 2025 14:06:34 Stránka 2 z 2


